

**PROTOKÓŁ NR 6-R/07 i 7-KGK/07**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**i Komisji Gospodarki Komunalnej**  
**w dniu 14 września 2007 roku**

Posiedzeniu przewodniczył Pan Grzegorz Stępień - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Pan Przewodniczący obrad dokonał otwarcia posiedzenia i powitał członków Komisji

Proponowany porządek obrad i lista obecności w załączeniu.

**Ad. 1.**

Pan Przewodniczący obrad odczytał rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego stwierdzające nieważność uchwały Nr VII/56/07 Rady Gminy z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie zatwierdzenia Aktualizacji studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Strawczyn oraz pismo Wojewody Świętokrzyskiego stwierdzające, że Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Strawczyn na lata 2007 – 2013 przyjęty uchwałą Nr VII/60/07 przez Radę Gminy w dniu 28 czerwca 2007r. powinien podlegać postępowaniu w sprawie oceny oddziaływania na środowisko (pisma znak: NK. I-0911/116/07 z dnia 02.08.2007 r. i NK. I-0912/61/2007 z dnia 03.08.2007 r. w zał.).

Pani Ewa Wawrzeńczyk – Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego poinformowała - w tytule mapy uchwały w sprawie zatwierdzenia Aktualizacji studium... nie było napisane słowo „uwarunkowań”, co spowodowało uchylenie uchwały, mimo, że uwarunkowania te były zawarte w podjętej uchwale i pokazane na załączniku graficznym.

Ponadto inne uwagi wymienione w rozstrzygnięciu zostały uwzględnione w aktualizowanym studium.

Odnosnie Planu Rozwoju Lokalnego nie mam pewności, czy chodzi o to, aby określić, czy inwestycje, których realizację zaplanowano w tym dokumencie na lata 2007 – 2013 będą podlegały postępowaniu w sprawie oceny oddziaływania na środowisko? Postaram się dowiedzieć coś więcej na ten temat.

Pan Tadeusz Kukulski – kiedy mogą być dokonane zmiany w planach zagospodarowania przestrzennego?

Pani Ewa Wawrzeńczyk – Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego wyjaśniła, że stosując ustawowe terminy, projekt uchwały w sprawie zmian w planach zagospodarowania przestrzennego może być przedłożony Radzie Gminy najwcześniej w połowie grudnia przyszłego roku.

Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz Przemocy na rok 2007.

## **Ad. 2.**

Pan Przewodniczący obrad odczytał odpowiedzi na wnioski Komisji Gospodarki Komunalnej:

- w sprawie ustalenia właściciela posesji w Oblęgorku, aby usunął odpady przemysłowe (pismo znak: RIT-6016/6/07 z dnia 14.06.2007 r. w zał.),
- w sprawie odwodnienia nowo wybudowanego boiska w Oblęgorku (pismo znak: GOK-4080/10/07 z dnia 22.06.2007 r. w zał.),
- z wyjazdowego posiedzenia Komisji w dniu 21.05.2007 r. (pismo znak: RIT-Dr-7040/59/07 z dnia 22.06.2007 r. w zał.),
- w sprawie odstrzału lisów w Oblęgorze i Oblęgorku (pismo znak: RIT-710/8/07 z dnia 16.07.2007 r. w zał.),
- w sprawie pomalowania przystanku na Podlesinie w Oblęgorku (pismo znak: Rit-DR-7040/57/07 z dnia 16.07.2007 r. w zał.),

- w sprawie przeniesienia przystanku autobusowego w Oblęgorku przed posesję p. Łąckich (pismo znak: RIT-DR-7040/70/07 z dnia 18.07.2007 r. w zał.),
- w sprawie wyegzekwowania zaległych należności za przyłącza kanalizacyjne (pismo znak: FN-301/30/07 z dnia 26.07.2007 r. w zał.).

Pan Stanisław Drogosz prosi o jak najszybsze wykonanie oświetlenia kapliczki w Oblęgorku, ponieważ to zadanie nie wymaga wielkich nakładów finansowych.

**Złożył wniosek, aby zastanowić się nad uruchomieniem prawdziwego przedszkola z fachową obsługą i wszystkimi wymogami, które będzie czynne w godzinach od 6<sup>30</sup> do godz. 17<sup>00</sup>. Najlepiej w takich miejscowościach jak Strawczyn lub Strawczynek.** Rodzice zgłaszają takie potrzeby.

### **Pozostali członkowie Komisji poparli wniosek Pana Drogosza.**

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że otwarcie przedszkola będzie możliwe za trzy lata w Strawczynku, ponieważ są tam odpowiednie pomieszczenia. Na dzień dzisiejszy jest tam ośrodek przedszkolny, na który pozyskaliśmy dofinansowanie.

Poinformował, że Prezes Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Dorzecze Bobrzy” w lutym br. zwrócił się do Rady Gminy o poręczenie kredytu, swoją prośbę obecnie ponowił. Zaplanowane przez Stowarzyszenie projekty do realizacji dotyczą również naszej gminy i dlatego w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy zaplanowana jest kwota 40.000 zł z przeznaczeniem na poręczenie kredytu dla „Dorzecza Bobrzy” (wniosek LGD w zał.).

### **Ad. 1.**

Pani Elżbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych - pomysł przeprowadzenia konsultacji wynika z wniosków złożonych przez mieszkańców podczas zebrań wiejskich, wniosków złożonych przez sołtysów oraz realizacji akcji społecznej

„Przejrzysta Polska”. Mogą być przeprowadzone poprzez wrzucenie wniosków do skrzynki w Urzędzie, w formie ankiety, lub podczas zebrania wiejskiego.

Pan Stanisław Drogosz – w ten sposób odpowiadamy pytaniem na pytanie, mieszkańcy Oblęgorka już się wypowiedzieli podczas zebrania wiejskiego i jest to zaprotokołowane.

Pani Elżbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy wyjaśniła, że w zebraniu uczestniczyła tylko część mieszkańców uprawnionych do głosowania, jest to za mało, w porównaniu do wszystkich mieszkańców sołectwa.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/292/06 Rady Gminy w Strawczyńcu z dnia 14 sierpnia 2006 r. w sprawie powołania Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczyńcu.

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Pan Wójt skorzysta z przysługującego mu prawa i zrezygnuje z funkcji Przewodniczącego Rady Społecznej SZOZ i wyznaczy Przewodniczącego tej Rady. Wcześniej Pan Wójt zaproponował na pełnienie tej funkcji Pana Gieronia, ale Pan Gieroń nadal będzie członkiem Rady, a Przewodniczący będzie wyznaczony spoza Rady i nie będzie potrzeby uzupełniania jej składu.

Natomiast należy dokonać jeszcze jednej poprawki w Statucie Rady Społecznej SZOZ-u. Jest w nim zapis, że Przewodniczącym Rady jest Wójt, poprawka będzie polegała na dopisaniu „lub osoba przez niego wyznaczona”.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczyńcu, który Radni otrzymali został przygotowany na wniosek Kierownika SZOZ.

Pani Elżbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy – Pan Wójt wystąpił z wnioskiem do Pana Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie ujęcia w porządku najbliższej Sesji tematu: przystąpienie do zmiany formy organizacyjno – prawnej Zakładu Opieki Zdrowotnej (pismo znak: W-0055/25/07 z dnia 06.09.2007 r. w zał.).

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w organizacji ochrony zdrowia na terenie gminy Strawczyn.

Poinformowała – w innych gminach z taką propozycją wychodzili kierownicy lub lekarze, u nas wnioskuje Rada Społeczna SZOZ i Pan Wójt.

Najpierw Rada Gminy podejmuje w/w uchwałę. Następnie należy się zwrócić do Wojewody, Rady Powiatu i Starosty o wydanie opinii w sprawie takiej propozycji.

Kierownik SZOZ-u informuje pracowników na zebraniu o propozycji przekształcenia Zakładu z jednostki publicznej na niepubliczną. Sporządza się protokół z zebrania, który podpisują pracownicy akceptujący propozycję zmian. Do protokołu załączona jest lista obecności pracowników.

Kolejną czynnością jest likwidacja istniejącego Zakładu. Wyznacza się likwidatora, może nim być dotychczasowy Kierownik. Przeprowadzenie likwidacji jest procesem długotrwałym.

Przedłożone są również projekty uchwał:

- w sprawie przystąpienia do zmiany formy organizacyjno – prawnej instytucji kultury p.n. – „Gminny Ośrodek Kultury w Strawczynie”,
- w sprawie przystąpienia do zmiany formy organizacyjno – prawnej jednostki organizacyjnej gminy p.n. „Zespół Obsługi Szkół w Strawczynie”.

Likwidacja w/w jednostek organizacyjnych jest planowana ze względu na zmiany organizacyjne w Urzędzie Gminy. Zmiana będzie polegała na utworzeniu Referatu Oświaty, Kultury, Zdrowia i Promocji. W Referacie będą zatrudnieni pracownicy GOK-u i ZOS, z tym, że będzie jeden Kierownik zamiast dwóch. W przypadku likwidacji jednostki kultury ustawa nakłada obowiązek podania tej czynności do publicznej wiadomości.

Pani Justyna Stepień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Strawczyn na 2007 r.

Omówiła informację z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2007 roku (w zał.).

Dochody są wykonane w kwocie 11.419.431 zł, tj. 51,35 %.

Wydatki zostały wykonane w kwocie 10.001.654 zł (45,16 %), ponieważ brak jest wykonania w drogach gminnych. Ich realizacja zaczęła się w I półr. br., a płatność będzie w II półr.

Odnosnie zaległości podatkowych od firm, POLCAR na dzień 30.06.2007 r. zalegał w kwocie 17.419 zł, ale na dzień dzisiejszy część zaległości uregulowano. Największym dłużnikiem jest EXAN – skierowany jest kolejny wniosek do sądu o wpis do hipoteki.

W doręczonej informacji z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2007 r. jest błąd – na str. 4 jest napisane, że wynagrodzenia i pochodne wykonano w wysokości 3.727.030,07 zł na plan 7.344.648,00 zł, a powinno być „3.820.390,22 zł na plan 7.552.681,00 zł”.

**Komisja Gospodarki Komunalnej zaopiniowała pozytywnie informację z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2007 roku.**

#### **Ad. 2.**

Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Kielcach w sprawie upamiętnień miejsc i wydarzeń związanych z martylorogią i męczeństwem narodu polskiego poprzez wznoszenie pomników i obelisk i ustanawiania tablic (pismo znak: WKOPWiM-0055/13/07 z dnia 04.07.2007 r. w zał.).

#### **Wszystkie wnioski Komisji:**

- 1. Zastanowić się nad uruchomieniem prawdziwego przedszkola z fachową obsługą i wszystkimi wymogami, które będzie czynne w godzinach od 6<sup>30</sup> do godz. 17<sup>00</sup>. Najlepiej w takich miejscowościach jak Strawczyn lub Strawczynek.**

- 2. Wystąpić do koła łowieckiego „Rosochy” z pismem, aby natychmiastowo dokonali odstrzału drapieżników: lisów i kun oraz psów wałęsających się na terenie gminy Strawczyn.**

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

Małgorzata Woźniak

Przewodnicząca obrad:

Grzegorz Stępień